
2025 年 8 月吉日  
 

お取引先各位  
 

昭和 KDE 株式会社  

代表取締役  田中  基博   

 
 

合併のご挨拶ならびに合併後のお取引等に関するご案内  

 
拝啓  

残暑の候  皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび「SKDE ホールディングス株式会社」と「昭和 KDE 株式会社」

(以下、旧：昭和 KDE)は、2025 年 10 月 1 日付で「SKDE ホールディングス

株式会社」を存続会社とし、旧昭和 KDE を消滅会社とする吸収合併を行うこと

といたしました。 

また、同日付で、存続会社である「SKDE ホールディングス株式会社」は、消滅

会社の商号である「昭和 KDE 株式会社」（以下、新：昭和 KDE）に商号変

更し、事業を継続してまいります。 

社員一同、一層邁進してまいりますので今後とも当社および当社グループへの

変わらぬお引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。 

本合併にあたり、合併後のお取引につきまして、以下の通りご案内させていただ

きますので、ご対応・ご協力賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具  

記  

 

1. 合併概要  

合 併 日  2025 年 10 月 1 日  

合 併 の 方 式  吸収合併  

旧 ： 存 続 会 社 の 商 号  SKDE ホールディングス株式会社  

旧 ： 消 滅 会 社 の 商 号  昭和 KDE 株式会社（旧：昭和 KDE）  

新 商 号 （ 合 併 後 ）  昭和 KDE 株式会社（新：昭和 KDE）  

代 表 取 締 役  旧：昭和 KDE から変更なし 

所 在 地 ・ 連 絡 先 旧：昭和 KDE から変更なし 

 

2. 契約等について 

既に旧：昭和 KDE と締結された契約関係や債権債務につきましては、書

面の取り交わしやその他の手続を経ることなく、新：昭和 KDE に引継ぎをい

たします（各種契約書について、お取引先にて別途お手続きが必要な場合に

はお申し出ください）。 



3. お取引条件について 

 現状のお取引条件にてお取引を継承させていただき、変更が生じる場合に

は別途ご連絡させていただきます。 

 

4. 合併後の請求書について 

2025 年 10 月 1 日以降は、新：昭和 KDE からの発行となります。な

お、上記に付随して、適格請求書発行事業者登録番号（インボイス番

号）も変更となります。 

 変更前  

（2025 年 9 月 30 日ま

での請求書）  

変更後  

（2025 年 10 月 1 日

以降の請求書）  

発行会社  旧：昭和 KDE 新：昭和 KDE 

インボイス番号  T4010401090032 T4010001253245 

 

5. ご請求締め期が 10/1 をまたぐお取引先様について 

ご請求額の計算期間が 10/1 をまたぐ（20 日締など）お取引様につきま

しては、10 月に発行するご請求書を同じ締め期内で「9/30 まで」と

「10/1 以降」の 2 通に分けて発行させていただきます。 

インボイスに関する適格請求書事業者登録番号が、合併の前後で変更と

なるための措置です。ご了承下さい。 

 

例：20 日締めの場合  

＜通常のご請求書＞  

計算期間「9/21～10/20」を 1 通のご請求書で発行  

 

＜合併後 10 月発行のご請求書＞  

①計算期間「9/21～9/30」を旧適格請求書事業者登録番号で発行  

②計算期間「10/1～10/20」を新適格請求書事業者登録番号で発行  

①②のご請求書をお送りさせていただきます。 

 

6. 本件に関するお問い合わせ 

本件に関し、ご不明点等ございましたら、下記担当へ問い合わせください。 

・合併関連    

    管理部  田中  （Tel:03-5422-9525）  

・請求書関連  

    経理部事務管理グループ  柴田  （Tel:03-5422-9526）  

 

以上  


